
Damfotboll 
1977 startade så Södras damfotboll. Det var syskonparet Berit och Sylvia Strömberg som var 
initiativtagare till detta. Man hade under några år spelat i korpen och tyckte nu att man var 
mogen att börja med seriespel. Man fick med en hel del av tjejerna i korplaget, så någon brist 
på folk var det inte tal om. 
Under de första åren höll man till i division IV, men 1980 tog man steget upp i division III. 
Såväl 1981 som 1982 placerade man sig på andra plats i denna serie. Man behöll sin plats i 
trean ända till 1987 då man tvingades lägga ned verksamheten p.g.a. spelarbrist. 
 

 
Den 18 oktober 1986 mötte FSIK Västerfärnebo i en direkt avgörande kvalmatch om en plats i nya div. III. 
Södra vann matchen med hela 6-2 efter 2-2 i paus. 
Tremålsskytten mot Färnbo, Karin Dahlström lurar sin bevakning. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Skidor 

 
Karl-Erik Eriksson - stor eldsjäl inom skidorna 
 
Fagersta Södra IK har inte bara varit fotboll. Skidor har varit klubbens andra stora 
verksamhet. I början på 1940-talet började det med mindre klubbtävlingar som sedan följdes 
upp med Åvestboloppet som sedermera blev Högbyloppet. Startplatserna har varierat med 
åren. Det började med Hedkärra skola för att fortsätta med Fagerliden och Högbyn. Idag 
används den nya skidstadion vid Fageråsen på Andra Sidan. 
I mitten av 1950-talet började Södras skidåkare ta upp kampen med Norberg och Västerås, om 
titeln länets bästa skidklubb. Klubben arrangerade bl.a. DM 1956 med 90 deltagare från 18 
föreningar. Med anledning av det stora deltagarantalet startade man deltagarna tre och tre, 
vilket betydde att tävlingarna gick snabbare och inte hindrade deltagare och publik att hinna 
till Västanfors lP för att se matchen mellan Västanfors och Sandviken i bandyallsvenskan. 
Den första riktigt stora skidtävlingen med Södra som arrangör, kom med det åttonde 
Högbyloppet 1957. 

Bland de startande fanns då Sveriges bästa 
skidåkare på såväl herr- som damsidan, Sixten 
Jernberg och Barbro Martinsson. Med dessa båda 
i spetsen blev det en verklig skidfest med totalt 
över 200 startande. Publikt sett blev det också en 
stor framgång då många ville se vår stora stjärna 
Sixten i aktion. 
De som tog upp entréavgifterna hann inte med att 
sortera pengarna utan dessa lades direkt i 
resväskor. När man lång tid efter tävlingarna 
städade inträdeskurarna hittade man en kartong 
innehållande en ansenlig mängd tiokronorssedlar 
som kom att användas vid inköp av möbler till 
den nya klubblokalen. 
 
 

Sixten Jernberg drog 1957 storpublik till Högbyloppet 


